
令和３年１月８日 

保護者の皆様 

小平市立鈴木学校 

校 長 井口 修 

 

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について 

 

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県を対象とした緊急事態宣言が政府よ

り発出されました。学校については、地域の感染状況を踏まえ、感染症リスクを低減

するよう学習活動を工夫しながら、可能な限り、教育活動を継続し、子どもの学びを

保障していくことが必要とされております。 

本校におきましては、学校における感染の発生や感染拡大のリスクを低減するため、

感染症対策を一層徹底した上で、下記のとおり教育活動を行ってまいります。 

御家庭におかれましても、お子さんの感染防止をはじめ、御家族の感染防止対策を

何卒宜しくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 児童に対する指導について  (小平市共通の対策です) 

(１) 基本的な感染症予防策の徹底 

〇３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用） 

〇健康観察（体調不良等の症状が見られる場合は無理せず休養をお願いします） 

〇登校時の健康チェック、検温結果の確認（登校前に御家庭でお子様の検温、健 

康確認をお願いします） 

〇教育活動における密集場面の回避 

〇３０分に１回以上換気の実施 

〇教室等の消毒、アルコールを含んだ消毒液の設置（校内環境の管理） 

  

(２) 学習活動 

○１月３１日まで、感染症対策を講じてもなお飛沫感染の可能性が高い学習活 

動は実施しません。 

 

 (３) 学校行事 

〇１月３１日まで、児童が学年（学部）を超えて一堂に集まって行う行事や校

外での活動は中止します。 



 (４) 昼食や休憩時間における感染症予防策の徹底 

  〇喫食の際、マスクは喫食直前に外し、喫食後は速やかにマスクを着用するよ

う指導します。 

  〇児童が対面して喫食する形態を避け、会話はしないよう指導します。 

  〇休憩時間は、大人数、大声、至近距離での会話はしないよう指導します。 

    

２ 家庭における感染症予防策について 

〇３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）をお願いします。 

〇毎朝検温、健康観察（家族に何らかの症状が見られる場合は児童も無理せず休 

 養）をお願いします。 

  〇御家庭においても十分な換気を心がけてください。 

  〇手が触れる場所などの消毒をお願いします。 

  〇タオルなどの共用をしないようお願いします。 

  〇２０時以降の不要不急の外出は避けるようお願いします。 

〇不要不急の都県境をまたぐ移動は自粛し、１月９日からの三連休もステイホー      

ムするようお願いします。 

  〇買い物などで外出する場合でも、人数や時間は最小限とするようお願いしま

す。 

  〇体調が悪い方や重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患のある方は、会食を極力

控えるようお願いします。 

〇同居している家族についても会食などへの参加を控え、外出先からの帰宅時に   

は、手洗いや消毒などを徹底するようお願いします。 

 

                                 以上 

 

 

 

 

 

 

 【連絡先】 

                           副校長 氏原 玲子 

                           TEL  042-324-3661 


